
 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ:  10-02-2026                 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ       ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:   3222 
ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
για την «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών ειδών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 
Δήμου Εορδαίας, των  Διευθύνσεων Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας ,Πολιτισμού & Αθλητισμού 

(Πρώην ΚΕΔΕ, ΚΟΙΠΠΑΠ) και των σχολικών μονάδων  » 

 

Ο Δήμαρχος  Εορδαίας 

προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την «Προμήθεια γραφικής ύλης 
και λοιπών ειδών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Εορδαίας, των  Διευθύνσεων 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας ,Πολιτισμού & Αθλητισμού (Πρώην ΚΕΔΕ, ΚΟΙΠΠΑΠ) και των σχολικών 
μονάδων  », συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 79.901,56 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), με 
CPV 30192700-8 – Γραφική ύλη, 35121500-3 – Σφραγίδες, 30197643-5 – Φωτοαντιγραφικό χαρτί, 
37810000-9 - Είδη χειροτεχνίας ,30199230-1 – Φάκελοι και 30141200-1 – Επιτραπέζιες Αριθμ/νες. 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

➢ ΤΜΗΜΑ 2 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ», εκτιμώμενης αξίας  12.673,12€ χωρίς Φ.Π.Α.  και 15.714,67€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24% 

➢ ΤΜΗΜΑ 3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΠΡΩΗΝ ΚΕΔΕ, 
ΚΟΙΠΠΑΠ)» εκτιμώμενης αξίας 7.884,50€ χωρίς Φ.Π.Α.  και 9.776,78€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 

➢ ΤΜΗΜΑ 4 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ» εκτιμώμενης αξίας  43.879,12€ χωρίς Φ.Π.Α.  και 54.410,11€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα (τμήμα 2 ή τμήμα 3 ή τμήμα 4 ή συνδυασμό 
αυτών), χωρίς περιορισμό των τμημάτων που μπορεί να ανατεθούν σε έναν προσφέροντα, υπό την 
προϋπόθεση ότι η προσφορά θα περιλαμβάνει το σύνολο των αναφερομένων ειδών ανά τμήμα. 
 Η ανακήρυξη μειοδότη γίνεται στο σύνολο του τμήματος. 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Εορδαίας  .  Η δαπάνη για την εν σύμβαση 
βαρύνει τους ΑΛΕ :  010.2410101, 015.2410101, 055.2410101 και 070.2410101    του  προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους   2026 του Δήμου Εορδαίας  .  
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση ανάληψης 334/06-02-2026 (ΑΔΑΜ 26REQ018443271,                                                                               
ΑΔΑ  Ψ76ΙΩΡ6-4ΝΥ)   για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 
2026  . 
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά έγγραφα σύμβασης διατίθενται από την πλατφόρμα του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr από 11-02-2026,   Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 386996 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr στην οποία οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν ηλεκτρονικά τις προσφορές τους. 
Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 12-02-2026  
Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 27-02-2026 και ώρα 15:00 μ.μ.  
Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών: 05-03-2026 και από ώρα 09:00 π.μ. 
Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: δέκα (10) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών.  
Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική.   
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε δώδεκα μήνες . 
Εναλλακτικές προσφορές ή εναλλακτικές λύσεις δε γίνονται δεκτές και σε περίπτωση που υποβληθούν δε 
λαμβάνονται υπ’ όψη.  



 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού ίσου με το 
2% της συνολικής εκτιμώμενης αξίας του τμήματος ή των τμημάτων για τα οποία θα προσφέρουν σύμφωνα 
με τα παρακάτω: 

ΤΜΗΜΑ 2 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ»  αξίας 253,46€. 

ΤΜΗΜΑ 3 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ,ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΠΡΩΗΝ ΚΕΔΕ, 
ΚΟΙΠΠΑΠ)»  αξίας 157,69€ 

ΤΜΗΜΑ 4 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ» αξίας 877,58€ 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς.  
Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 
παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.  
Η πληρωμή του αναδόχου   θα γίνει : α) Το 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των 
αγαθών κατόπιν των τμηματικών παραδόσεων. 
Προδικαστικές προσφυγές κατατίθενται ενώπιον της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), 
εντός των προθεσμιών που αναφέρονται στο άρθρο 3.4 της  διακήρυξης και σύμφωνα με τα άρθρα 360 και 
επόμ. του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4782/2021 και το π.δ.39/2017. Για το παραδεκτό 
άσκησης της προσφυγής απαιτείται η κατάθεση του προβλεπόμενου παραβόλου.  
Πληροφορίες σχετικά με την διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι λαμβάνουν κατά τις εργάσιμες ήμερες και ώρες  
από το Γραφείο Προμηθειών   του Δήμου (αρμόδιοι υπάλληλοι  Ευαγγελία Δεπάστα και Παρασκευή 
Κεσίδου, τηλ.2463350113, email: grprom1@ptolemaida.gr και grprom@ptolemaida.gr). 

 

Ο Δήμαρχος Εορδαίας 

α/α 

Ο Αντιδήμαρχος  

 

Νικόλαος Φουρκιώτης 


		2026-02-10T10:21:47+0200
	PTOLEMAIDA




